



FLAVIO MARQUES PROL

Cargo Público Efetivo:

Função/DAS: CARGO COMISSONADO EXECUTIVO - CHEFE DE GABINETE

Órgão de Exercício: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Jornada: 40

Estabilidade:

IDIOMAS

INGLES

Compreensão



Escrita



Fala



Leitura



ESPAÑHOL

Compreensão



Escrita



Fala



Leitura



SOBRE

É doutor, mestre e bacharel em direito pela Universidade de São Paulo. Foi Fox Fellow no MacMillan Center for International and Area Studies da Universidade de Yale (2013-2014) e Visiting Scholar no Institute for Global Law and Policy na Harvard Law School (2016-2017). É pesquisador Associado do Núcleo Direito e Democracia do Centro Brasileiro de Análise e Planejamento (CEBRAP). Foi Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração, e Coordenador-Geral de Planejamento do Ministério da Justiça no período entre 2014 e 2016, e foi coordenador de projetos educacionais no terceiro setor, entre 2018 e 2021, em especial com projetos relacionados a compras públicas de inovação e tecnologia e parcerias com organizações de terceiro setor. Como advogado, atuou em processos judiciais e administrativos relacionados a direito administrativo, como casos de improbidade administrativa, processos administrativos disciplinares e mandados de segurança.

FORMAÇÃO

DOUTORADO - DIREITO

FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
2015 - 2018 - Concluído

MESTRADO - MESTRADO EM DIREITO

FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
2012 - 2014 - Concluído

GRADUAÇÃO - CIÊNCIAS JURÍDICAS /DIREITO

FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
2007 - 2011 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Advogado

VMCA

01/2021 - 12/2022

DIREITO

Coordenador de projetos

Fundação Lemann
09/2018 - 01/2021

PROJETOS EDUCACIONAIS

Advogado

VMCA
06/2017 - 09/2018

DIREITO ADMINISTRATIVO

**Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração / CARGO COMISSIONADO DE DIRECAO**

Ministério da Justiça e Segurança Pública
09/2015 - 05/2016

APERFEIÇOAMENTO DA GESTÃO PÚBLICA

**Coordenador Geral de Planejamento Setorial / CARGO
COMISSIONADO DE DIRECAO**

Ministério da Justiça e Segurança Pública
06/2014 - 09/2015

APERFEIÇOAMENTO DA GESTÃO PÚBLICA

Advogado

Chiaparini e Bastos
01/2012 - 07/2013

DIREITO ADMINISTRATIVO

✉ CONTATO

Telefone: -

Email Institucional: flavio.prol@cgu.gov.br



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/flavio-prol-830801767>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 24/08/2023 às 10:06
Data da última atualização: 24/08/2023 às 10:06